АДМИНИСТРАЦИЯ

 БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  08.11.2024

№ 1756
О внесении изменений в постановление администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области от 01.08.2023 № 1077 «Об утверждении перечня муниципальных программ Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области на 2024 год»
В соответствии с порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Бутурлинского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Бутурлинского муниципального района Нижегородской области от 14.05.2014г. № 440 и в целях повышения эффективности реализации приоритетных задач администрация Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области от 01.08.2023 № 1077 «Об утверждении перечня муниципальных программ Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области на 2024 год», изложив перечень муниципальных программ Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области на 2024 год в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики, прогнозирования и инвестиционной политики администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области  М.Ф. Петрову.
Глава местного самоуправления

Н.А Чичков

Утвержден

постановлением  администрации

 Бутурлинского муниципального округа
Нижегородской области

от 08.11.2024№ 1756
Перечень муниципальных программ Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области на 2024 год
	№ п/п
	Наименование муниципальных программ
	Наименование муниципального заказчика-координатора муниципальной программы
	Наименование соисполнителей муниципальной программы

	1.
	«Социальная поддержка граждан Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области»
	Организационно-правовое управление администрация Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области
	- Государственное казенное учреждение Нижегородской области  «Управление  социальной  защиты  населения   Бутурлинского муниципального округа» (по согласованию);
- учреждения  культуры Бутурлинского  муниципального округа;
учреждения здравоохранения Бутурлинского муниципального округа (по согласованию);
- муниципальные образовательные учреждения Бутурлинского муниципального округа;
- общественные организации Бутурлинского муниципального округа (по согласованию)

	2.
	«Развитие культуры Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области»
	Администрация Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области
	- Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Бутурлинская межпоселенческая централизованная библиотечная система» Нижегородской области,

- Муниципальное бюджетное учреждение культуры Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области «Бутурлинский историко-краеведческий музей»,

- Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Бутурлинский районный Дворец культуры» Нижегородской области,

- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области,

- Муниципальное казенное учреждение «Бутурлинская централизованная бухгалтерия и хозяйственная служба  учреждений культуры» Нижегородской области,

- «Организации культуры Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области, в отношении которых требуется проведение независимой оценки качества оказания услуг»

	3.
	«Развитие въездного и внутреннего туризма в Бутурлинском муниципальном округе Нижегородской области»
	Администрация Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области
	- Муниципальное бюджетное учреждение культуры Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области «Центр досуга, ремесел и туризма».

	4.
	«Обеспечение населения Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области доступным и комфортным жильем»
	Администрация Бутурлинского муниципального округа
	- отсутствуют

	5.
	«Развитие малого и среднего предпринимательства

в Бутурлинском муниципальном округе Нижегородской области»
	Администрация Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области
	- отсутствуют

	6.
	«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и формирование современной комфортной среды на территории Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области»
	Управление ЖКХ и строительства администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области
	- организации коммунального комплекса Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области (по согласованию)

	7.
	«Развитие образования Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области»
	Управление образования и спорта администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области
	Отраслевые (функциональные) подразделения администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области, учреждения, подведомственные управлению образования, учреждения и организации, расположенные на территории Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области (по согласованию)

	8.
	«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области»
	Управление образования, молодежной политики и спорта администрации Бутурлинского муниципального района (далее- Управление образования, молодежной политики и спорта)
	МБУ «ЦФК», МБУ ДО Бутурлинский ДДТ, МБУ ДО «Спортивная школа»,  Администрация Бутурлинского муниципального округа (по согласованию)

	9.
	«Повышение эффективности муниципального управления Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области»
	Организационно-правовое управление администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области
	Отделы и структурные подразделения администрации округа

	10.
	«Развитие социальной и инженерной инфраструктуры  Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области»
	Администрация Бутурлинского муниципального округа
	Отсутствует

	11.
	«Развитие агропромышленного комплекса Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области»
	Управление сельского хозяйства администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области (далее – Управление сельского хозяйства)
	Администрация Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области (далее – Администрация)

	12.
	«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения в Бутурлинском муниципального округе Нижегородской области»
	Администрация Бутурлинского муниципального округа
	Управление по благоустройству и комплексному содержанию территорий администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области (далее – Управление по благоустройству и комплексному содержанию территорий),

-Управление образования и спорта администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области (далее – Управление образования и спорта),

-Финансовое управление администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области (далее – Финансовое управление),

 -Отдел культуры и туризма управления образования и спорта администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области (далее – Отдел культуры и туризма),

- ЕДДС администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области (далее – ЕДДС),

- МАУ «Редакция газеты «Бутурлинская жизнь»;

-МУП «Бутурлинопассажиравтотранс»

	13.
	«Управление муниципальными финансами  Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области»
	Финансовое управление администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области (далее – финансовое управление)
	-Отраслевые (функциональные) подразделения администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области,

 -учреждения подведомственные управлению образования и спорта учреждения, а также учреждения культуры Бутурлинского муниципального округа;

 -Учреждения социальной защиты населения, расположенные на территории Бутурлинского муниципального округа (по согласованию),

-АНО «Бутурлинский центр развития бизнеса»

	14.
	«Развитие пассажирского автотранспорта на территории Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области»
	Администрация Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области
	- Отдел капитального строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Бутурлинского муниципального округа (ОКС);

- Отдел экономики, прогнозирования и инвестиционной политики администрации Бутурлинского муниципального округа;

- МУП «Бутурлинпассажиравтотранс»

	15.
	«Управление муниципальным имуществом  и земельными ресурсами Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области»
	Отдел имущественных, земельных отношений и жилищной политики администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области
	Отсутствует

	16.
	«Охрана окружающей среды в Бутурлинском муниципальном округе Нижегородской области»
	Администрация Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области
	- Управление по благоустройству и комплексному содержанию территорий администрации Бутурлинского муниципального округа

- Отдел  строительства администрации Бутурлинского муниципального округа;

- Отдел экономики, прогнозирования и инвестиционной политики администрации Бутурлинского муниципального округа.

	17.
	«Улучшение условий и охраны труда в организациях Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области»
	Администрация Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области

	   -Управление ЖКХ и строительства  администрации Бутурлинского муниципального округа  Нижегородскойобласти

  -Финансовое управление  администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области;

   -ГБУЗ НО  «Бутурлинская центральная районная больница» (по согласованию);

    -Управление сельского хозяйства администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области

     -Управление образования и спорта администрации Бутурлинского муниципального округа;

      -предприятия, организации, учреждения Бутурлинского  муниципального округа во взаимодействии  с:                                                                                                                                                                               филиалом №20 государственного учреждения «Нижегородское региональное отделение  Фонда социального страхования Российской Федерации» (по согласованию);

    -координационный совет профсоюзов Бутурлинского  муниципального округа Нижегородской области  (по согласованию);

   -территориальным отделом территориального управления Роспотребнадзора по Нижегородской области в Кстовском, Перевозском, Б-Мурашкинском, Бутурлинском районах (по согласованию).

	18.
	«Обеспечение многодетных семей земельными участками в Бутурлинском муниципальном округе Нижегородской области»
	Администрация Бутурлинском муниципального округа
	Отсутствует

	19.
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Бутурлинском  муниципальном округе Нижегородской области»
	Администрация Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области
	Организации коммунального комплекса Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области (по согласованию)

	20.
	«Информационное общество Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области»
	Администрация Бутурлинского муниципального округа
	МАУ «Редакция газеты «Бутурлинская жизнь»; Структурные подразделения администрации Бутурлинского муниципального округа

	21.
	«Оздоровление населения Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области»
	Администрация Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области
	ГБУЗ НО «Бутурлинская  центральная районная больница»

-Управление образования и спорта администрации Бутурлинского муниципальнгого округа Нижегородской области.

	22.
	«Территориальное развитие Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области»
	Управление по благоустройству и комплексному содержанию территорий администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области Нижегородской области (далее – Управление)
	МБУ «Благоустройство»